

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA Câmara Municipal de Santa Leopoldina

Santa Leopoldina, 09 de julho 2024 (terça-feira)

Edição 933 (Extraordinária)

LEGISLATURA 2021/2024 **BIÊNIO 2023/2024**

MESA DIRETORA

Nelson Lichtenheld - PSD Presidente

Sergio Angeli Lago - REPUBLICANOS **Vice-Presidente**

Luzinete Degasperi Leppaus -**REPUBLICANOS Tesoureira**

Jefferson Rodrigues - PSB Secretário

PLENÁRIO

Deucimar Romagna - PRD

Dorgival Batista Filho - PSB

Romi Carlos Facco Muller - REPUBLICANOS

Rosimar Jose Lahas - PDT

Valdemiro Barth - REPUBLICANOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM FUNDAMENTO NO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 1.315/2009 E NO § 3° DO ARTIGO 113 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, ACRESCENTADO PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM PRATICADOS OS **SEGUINTES ATOS:**

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2024 -PROCESSO Nº 109/2024.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público o aviso para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil, incluindo certificados e Tokens criptográficos para Pessoas Físicas e Pessoa Jurídica, do tipo A1 e A3, para suprir demandas da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ ou ciência condições/exigências tomar das administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o processo completo no sítio eletrônico da Câmara Municipal https://cmsantaleopoldina-Santa Leopoldina, es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, solicitar através do e-mail para camara@santaleopoldina.es.leg.br.

O período de apresentação de propostas aos interessados é 09 de julho de 2024 à 11 de julho de 2024.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27) 3266-1064/1286.

Santa Leopoldina/ES, 09 de julho de 2024.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO Agente de Contratação





IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA Câmara Municipal de Santa Leopoldina

Santa Leopoldina, 09 de julho 2024 (terça-feira)

Edição 933 (Extraordinária)

TERMO DE POSSE

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, Estado do Espírito Santo, no exercício de suas atribuições legais, EMPOSSA nesta data o servidor BRYAN CASOTTI DE SOUZA, nomeado pela Portaria nº 116, de 03 de julho de 2024, para exercer o cargo efetivo de TÉCNICO DE INFORMÁTICA, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público nº 001/2023, classificado em 4º lugar.

Declaro estar ciente das atribuições do cargo para o qual fui designado(a) e das responsabilidades inerentes ao serviço público, comprometendo-me a desempenhar minhas funções com ética, eficiência, dedicação e respeito aos princípios constitucionais da administração pública.

Assumo o compromisso de cumprir fielmente as normas estabelecidas pela legislação municipal, assim como os regulamentos, as portarias, os códigos e demais normativos internos da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, zelando pelo patrimônio público e pelo interesse coletivo.

Para constar, o Secretário da Câmara lavrou o presente Termo de Posse que, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelo Presidente, pelo Secretário e pelo Servidor Efetivo empossado.

Santa Leopoldina/ES, 08 de julho de 2024.

MESA DIRETORA

NELSON LICHTENHELD Presidente

SERGIO ANGELI LAGO Vice-Presidente

JEFFERSON RODRIGUES Secretário

LUZINETE DEGASPERI LEPPAUS Tesoureira

BRYAN CASOTTI DE SOUZA Servidor(a) Efetivo empossado A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, Estado do Espírito Santo, no exercício de suas atribuições legais, EMPOSSA nesta data o servidor CHRISTIAN DA SILVA COIMBRA, nomeado pela Portaria nº 117, de 03 de julho de 2024, para exercer o cargo efetivo de MOTORISTA, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público nº 001/2023, classificado em 6º lugar.

Declaro estar ciente das atribuições do cargo para o qual fui designado(a) e das responsabilidades inerentes ao serviço público, comprometendo-me a desempenhar minhas funções com ética, eficiência, dedicação e respeito aos princípios constitucionais da administração pública.

Assumo o compromisso de cumprir fielmente as normas estabelecidas pela legislação municipal, assim como os regulamentos, as portarias, os códigos e demais normativos internos da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, zelando pelo patrimônio público e pelo interesse coletivo.

Para constar, o Secretário da Câmara lavrou o presente Termo de Posse que, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelo Presidente, pelo Secretário e pelo Servidor Efetivo empossado.

Santa Leopoldina/ES, 08 de julho de 2024.

MESA DIRETORA

NELSON LICHTENHELD Presidente

SERGIO ANGELI LAGO Vice-Presidente

JEFFERSON RODRIGUES Secretário

LUZINETE DEGASPERI LEPPAUS Tesoureira

CHRISTIAN DA SILVA COIMBRA Servidor(a) Efetivo empossado

